
 

 

*Z081F9BE845*

Raadsvoorstel 
 
 
onderwerp Raadsvoorstel en -besluit Verordening vertrouwenscommissie
 herbenoeming burgemeester 2024 
zaaknummer Z/24/464331 
documentnummer INT/24/1196450 
portefeuillehouder L.J.E.M. van Riswijk 
portefeuille Bestuur 
behandelend ambtenaar/afdeling Inge van Dijk / Griffier 
telefoon 0316-595111 
email griffie@zevenaar.nl  
 
 
1. Samenvatting 
De zittingstermijn van burgemeester L.J.E.M. van Riswijk loopt af op 20 december 2024. In januari 2024 
heeft burgemeester Van Riswijk te kennen gegeven in aanmerking te willen komen voor eventuele 
herbenoeming. Om dit proces in gang te zetten legt de raad met deze verordening vast dat er een 
vertrouwenscommissie uit zijn midden wordt benoemd om de aanbeveling tot herbenoeming voor te 
bereiden. In de verordening worden ook de samenstelling en werkwijze van de commissie geregeld. 
 
2. Raadsvoorstel 
De “Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 2024”vast te stellen.   
 
3. Waarom naar de raad 
Op 31 januari 2024 ontving de gemeenteraad van Zevenaar een brief van de Commissaris van de Koning in 
Gelderland waarin de gemeenteraad werd verzocht om de herbenoemingsprocedure van burgemeester 
Van Riswijk te starten. De herbenoemingsdatum is 20 december 2024. Gezien de benodigde tijd starten de 
voorbereiding nu. De eerste stap is het vaststellen van de verordening voor de vertrouwenscommissie. De 
raad regelt hierin de samenstelling, werkwijze en taak van de commissie.  
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
De bedoeling van de verordening is om een zorgvuldige en tijdige aanbeveling tot herbenoeming voor te 
bereiden.  
 
5. Argumenten en alternatieven 
 
Argumenten 
Het proces van herbenoeming bestaat uit een aantal stappen, die voor een belangrijk deel worden 
uitgevoerd door de vertrouwenscommissie. Ook de werkwijze staat omschreven.  
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
Nvt. 
 
7. Klimaat en duurzaamheid  
Nvt. 

mailto:griffie@zevenaar.nl


 

 
zaaknummer Z/24/464331 pagina  2 van 3 
 

 
8. Communicatie 
Uiterlijk vier maanden voor de eerste dag van de maand waarin herbenoeming dient in te gaan, stuurt de 
raad de aanbevelingen tot herbenoeming aan de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.  
 
9. Kosten, baten en dekking 
De kosten voor het proces worden opgevangen binnen de regulieren middelen van het programma 
Bestuur en Organisatie, onderdeel Raadsondersteuning.  
 
10. Bijlagen 
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel: 
 

Volgorde Documentnummer Naam  
1. INT/24/1196452 Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 

2024 
2.  Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming 

BZK 
   

 
 
Burgemeester en griffier van Zevenaar 
 
 
 
 
 
 
De griffier De burgemeester 
Inge van Dijk Lucien van Riswijk 
  



 

 
zaaknummer Z/24/464331 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 
onderwerp Verordening Vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 2024 
zaaknummer Z/24/464331 
documentnummer INT/24/1196450 
 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
Gelezen het raadsvoorstel Verordening Vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 2024;  
 
gelezen het voorstel van burgemeester en griffier: 
 
Gelet op artikelen 61a, 61c, 84, 87, 147 en 149 van de Gemeentewet en de artikelen 15 en 31 van de 
Archiefwet 1995 en artikel 9 van het Archiefbesluit 1995; 
 
besluit: 
 
1. De “Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 2024”vast te stellen 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 28 februari 2024. 
 
 
 
 
 
De griffier De burgemeester 
I.M. van Dijk drs. L.J.E.M. van Riswijk 


